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SKK/UKK nr 4 2023 
 
2023-08-30 – 2023-08-31 
§ 69-88 
 
 
Protokoll fört vid sammanträde med Svenska Kennelklubbens Uppfödar- och 
Kennelkonsulentkommitté, UKK, vid Skytteholm onsdag 30-31 augusti 2023. 
 
 
Närvarande: 
 
Ordinarie ledamöter: Jörgen Oinonen (ordf), Ann-Charlotte Hillberger, Carina 

Olsson, Ing-Marie Röstlund, Sverker Lindblad och Gunilla 
Skoglund (deltog via Microsoft Teams) 

 
Adjungerade: Agneta Lönn, SKKs Chefsjurist, Petra Waleij, chef på SKKs 

Registreringsavdelning och Helena Sirén, ansvarig för SKKs 
kennelkonsulentsekretariat 

 
Protokoll:  Lotten Rönquist  
 
 
 
 
 
 

§ 69 Sammanträdet öppnas 

UKKs ordförande hälsade alla välkomna till dagens möte. Därefter förklarade 
ordföranden dagens sammanträde för öppnat.  
 
 

§ 70 Val av justerare 

Ann-Charlotte Hillberger utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
 
 

§ 71 Föregående protokoll 

Kommittén gick igenom föregående protokoll och lyfte vissa highlights från mötet och 
lade därefter protokollet med ett godkännande till handlingarna. 
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§ 72 Information från ordföranden 

Resultatrapporter 
Förelåg resultatrapporter för kommittén per 2023-06-05, 2023-07-05 och 2023-08-05 
samt resultatrapporter för kennelkonsulentverksamheten per 2023-06-05, 2023-07-05 
och 2023-08-05. Efter att ha granskat samtliga rapporter kunde kommittén med ett 
konstaterande om att ekonomin ser god ut, lägga rapporterna till handlingarna med 
ett godkännande. 
 
 

§ 73 Information från VD/chefsjuristen 

Chefsjuristen 
Förslag till förtydligande av grundregel 1:4  
Med anledning av vanliga frågeställningar som inkommer till SKKs juridiska avdelning 
lade chefsjuristen fram ett förslag till förtydligande för SKKs grundregel 1:4. 
 
Nuvarande lydelse: 
Det krävs av varje medlem i SKK-organisationen: 
1:4 att aldrig anlita bulvan eller själv agera som sådan genom att registrera valpar i 
annans eller eget namn/kennelnamn då den egentliga uppfödaren är annan person 
samt att inte anlita återförsäljare eller själv agera som sådan vid försäljning eller köp 
av hund. 
 
Föreslagen lydelse: 
Det krävs av varje medlem i SKK-organisationen: 
1:4 att aldrig anlita bulvan eller själv agera som sådan genom att registrera 
valpar/hundar i annans eller eget namn/kennelnamn då den egentliga uppfödaren är 
annan person samt att inte anlita återförsäljare eller själv agera som sådan vid 
försäljning eller köp av hund. 
 
Efter att ha granskat den föreslagna lydelsen beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att godkänna den nya lydelsen och föreslå Centralstyrelsen 
att införa ändringen, att börja gälla from 1 januari 2024. 
 
Förslag till förtydligande av grundregel 2:5 
Med anledning av vanliga frågeställningar som inkommer till SKKs juridiska avdelning 
lade chefsjuristen fram ett förslag till förtydligande för första stycket i SKKs grundregel 
2:5. 
 
Nuvarande lydelse: 
Det krävs av varje medlem i SKK-organisationen: 
2:5 att inte i avel använda hanhund/tik förrän vid den ålder då hunden uppvisar en 
vuxen individs fysiska mognad och beteende. Tik får paras tidigast vid arton (18) 
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månaders ålder. Att inte transportera dräktig tik eller valp i strid mot gällande 
föreskrifter utfärdade av Jordbruksverket. 
 
Föreslagen lydelse: 
Det krävs av varje medlem i SKK-organisationen: 
2:5 att inte i avel använda hanhund/tik förrän vid den ålder då hunden uppvisar en 
vuxen individs fysiska mognad och beteende. Tik får paras tidigast vid fyllda arton (18) 
Och månaders ålder. Att inte transportera dräktig tik eller valp i strid mot gällande 
föreskrifter utfärdade av Jordbruksverket. 
 
Efter att ha granskat den föreslagna lydelsen och diskutera dess innehåll beslutade 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att godkänna den nya lydelsen och 
föreslå Centralstyrelsen att införa ändringen, att börja gälla from 1 januari 2024. 
 
Parningsavtal 
Chefsjuristen har nu uppdaterat parningsavtalet i enlighet med föregående 
kennelfullmäktiges önskemål samt den input som kommit från uppfödare, juridiska 
rådgivningen med flera. Det nya avtalet lägger bland annat fokus på att både tikägare 
och hanhundsägare intygar att deras avelsdjur uppfyller SKKs registreringsregler samt 
informerar om eventuella kända sjukdomar hos hunden eller operationer som hunden 
genomgått. Kommittén granskade avtalet ingående och beslutade att godkänna det i 
sin helhet. Publicering sker inom kort. 
 
Avelsspärr 
Blanketten spärr för avel ändrades sommaren 2022 i enlighet med kommitténs beslut 
att såväl innehavare av avelsrätten som djurägaren signerar blanketten för hund såld 
med bibehållen avelsrätt. Ett fel har återfunnits på blanketten som numera är rättat 
och korrekt version publicerades i början på sommaren. 
 
Frusen sperma 
Chefsjuristen arbetar just nu med framtagandet av två avtal som ska hantera frusen 
sperma. Det ena avtalet som hanterar försäljning av frusen sperma är nu hos SKKs 
marknadsavdelning för framtagande av avtalet i enlighet med SKKs mall för juridiska 
avtal. Avtalet ska därefter granskas av kommittén. Det andra avtalet som ska hantera 
försäljning av hund där det finns frusen sperma sparad är fortfarande under 
bearbetning hos SKKs juridiska avdelning. Avtalet kan inte heller träda i kraft utan 
beslut från SKKs Kennlfullmäktige då det rör en variant av köpeavtal med bibehållen 
avelsrätt varför det behövs tydliga riktlinjer och vara väl förankrat i Centralstyrelsen 
innan det kan presenteras. 
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Kommitténs artiklar i Hundsport Special 
Kommittén fick ta del av artikeln om ekonomi för uppfödare som kommer publiceras i 
det fjärde numret av Hundsport Special i år. Kommittén tog även tillfället i akt och 
diskuterade igenom ämnen för kommande nummer. 
 
Upphovsrätt 
Informerade om ett danskt företag som laddar ner material från SKKs Köpahund och 
publicerar det på sin hemsida som om det vore deras material. Företaget tar sedan 
betalt för att skicka vidare potentiella köpare till säljaren/uppfödaren. Det går inte att 
rent tekniskt förhindra den här typen av verksamhet. Chefsjuristen har, utan framgång, 
kontaktat företaget och bett dem upphöra med förfarandet. Då SKK inte fått gehör har 
en advokatbyrå med specialistkompetens anlitats för vidare åtgärder. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 74 Information från kennelkonsulentsekretariatet 

Auktorisering 
Kennelkonsulenterna Marita Palmqvist, och Christina Olsson rekommenderar att  
eleven Lena Rehn, Västra Götalands län auktoriseras.  
UKK beslutade att auktorisera Lena och hälsar henne varmt välkommen i  
konsulentverksamheten. 
 
Avauktorisering 
Ulrika Hjort önskar att på egen begäran avauktoriseras som kennelkonsulent. 
UKK beklagade beslutet, tackade Ulrika för nedlagt arbete genom åren samt beslutade 
att avauktorisationen härmed är beviljad. 
 
Applikationen för kennelkonsulenternas verksamhet 
Kennelkonsulentsekretariatets Helena Sirén demonstrerade även applikationen där 
kommittén fick se hur besöken kommer bedrivas steg för steg. Applikationen tillåter 
kennelkonsulenterna att planera sina resor, besök för besök, samt att på ett enkelt sätt 
”bocka av” alla frågor som bör ställas vid ett besök. I dagsläget mejlas konsulenternas 
protokoll till uppfödarna i efterhand men i framtiden kommer uppfödarna kunna ta del 
av dem på MittSKK. Kommittén lyssnade aktivt och ser med spänning fram emot att 
applikationen sjösätts för hela kennelkonsulentverksamheten. 
Den nya applikationen har testkörts under sommaren. En grupp om fem 
kennelkonsulenter har använt sig av applikationen och har utöver utbildning och tre 
avstämningsmöten med kennelkonsulentsekretariatet lagt ner en hel del timmar på att 
återkoppla om eventuella buggar och liknande som dykt upp. Dessa 
kennelkonsulenters arbete och engagemang har varit kritiskt för att kunna fortsätta 
utvecklingen av applikationen. Mot bakgrund av detta föreslår sekretariatet att 
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samtliga kennelkonsulenter som deltagit i pilotprojektet ska får två extra dagarvoden 
för sin tid och sitt engagemang. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté tackade kennelkonsulenterna för deras 
engagemang och beslutade att betala ut två extra dagarvoden till de som deltagit i 
pilotprojektet under sommaren. 
 
Statistik 
Per 2023-06-30 hade det genomförts 1394 besök i år av SKKs auktoriserade 
kennelkonsulenter. Detta innebär att kennelkonsulenterna redan nu är på god väg att 
nå målet om 2500 besök. De länen med flest besök är Skåne med 273 besök, 
Stockholm med 157 besök samt Västra Götaland med 154 besök. 
 
Broschyr 
”Att föda upp hundar inom SKK” har uppdaterats och publicerades på SKKs hemsida i 
slutet av juni. Denna broschyr brukar delas ut i samband med kennelkonsulentbesök 
hos nya uppfödare. 
 
Webbinarium 
Den 29 maj avhölls ett webbinarium om Kennelkonsulentverksamheten. Det blev ett 
lyckat evenemang med intressanta frågeställningar och ett bra deltagarantal. I 
dagsläget är det cirka 260 personer som har tittat på webbinariet i efterhand på SKKs 
Youtube-kanal. Det här webbinariet var en del av Uppfödarservice serie av webbinarier 
med uppfödarnära ämnen. 
 
Uppfödarservice 
Kennelkonsulentsekretariatets Helena Sirén redogjorde för SKKs kanslis 
Uppfödarservice senaste förehavanden och planer för framtiden. 
Uppfödarrådgivningen har varit öppen hela sommaren och det senaste 
uppfödarutskicket utgick via mejl i slutet av juni. Under hösten planeras en fortsättning 
av de uppskattade webbinarierna med fokus på uppfödarnära ämnen. Mer 
information om de kommande webbinarierna, deras teman samt datum går att hitta 
på SKKs hemsida. 
 
Rikskonferens 
Årets rikskonferens för kennelkonsulenterna kommer avhållas 21-22 oktober på 
Såstaholm i Täby. Ungefär hälften av alla kennelkonsulenter har anmält sig hittills. 
Både UKKs ordförande och sekreterare kommer närvara och ha varsin presentation. 
Även representanter från SKKs avdelning för Avel och hälsa kommer att närvara och 
presentera nyheter om vad de jobbar med. Det kommer även vara en dragning om 
hundars mentalitet. Även den nya applikationen kommer presenteras. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
Punkterna i paragrafen förklarades omedelbart justerade. 
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§ 75 Information från sekreteraren 

Nya rutiner 
På grund av PostNords nya rutiner med varannandagsutdelning kommer sekreteraren 
att uppdatera rutinerna för kommitténs skrivelser. Allt fler av svarsskrivelserna inleds 
med att de fått brevet från UKK 1-2 dagar före den ska vara besvarad. Sekreteraren har 
även mottagit fler telefonsamtal där uppfödare/medlemmar ber om förlängd svarstid 
på grund av att de inte hinner kontakta inblandade parter (veterinärer, närvarande 
vittnen etc). I dagsläget ges de som tillskrivs i regel två veckors svarstid men mot 
bakgrund av att posthanteringen förlängts kommer sekreteraren ge den svarande 
parten tre veckors svarstid framöver. 
 
Uppdatering i pärmen 
Sekreteraren har laddat upp kommitténs olika ”standardbrev” i pärmen så att alla 
ledamöter ska ha tillgång till dem på ett enkelt sätt mellan mötena. 
 
Omprövning av ärende 
Sekreteraren har fått meddelande från en uppfödare som önskar få sitt ärende 
omprövat. Uppfödaren har meddelat att hon arbetar på ett omfattande förklarande 
dokument men har ännu inte inkommit med detta. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 
§ 76 UKKs delegationsordning 
Kommittén gick igenom delegationsordningen och konstaterade att allt är 
avrapporterat inför Kennelfullmäktige 2023. 
 
 

§ 77 Information från UKKs ledamöter och adjungerade 

Carina Olsson 
Deltog i en intervju i Aftonbladet om säkert hundköp under sommaren. Detta var en 
del i SKKs kampanj med reklamartiklar för KöpaHund som publicerats i flera olika 
tidningar. 
 
Ann-Charlotte Hillberger 
Som en del i projektet att gå igenom och vid behov uppdatera innehållet i SKKs 
Uppfödarutbildning på distans har hon tagit kontakt med Stockholms Kennelklubb för 
att få ta del av innehållet i deras uppfödarutbildning som bedrivs på plats. 
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Ing-Marie Röstlund 
Sitter med i arbetsgruppen för HD-utredning och kan rapportera att nu har 300 
röntgenbilder på schäfrar blivit avlästa i Italien, Holland och Tyskland. Gruppen har 
kunnat konstatera att det är skillnader i avläsningarna mellan länderna och hur 
veterinärerna resonerar när de gör olika avvägningar. 
 
Petra Waleij 
Registreringsavdelningen har nu börjat testköra X-registret och det börjar se bra ut. De 
har gjort några importregistreringar och kullregistreringar. De kommer att fortsätta 
med testningen ett litet tag till men räknar med att kunna sjösätta registret i sin helhet 
inom kort. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 78 Kennelfullmäktige 

Motion om obligatorisk uppfödarutbildning 
Svenska kennelklubbens Centralstyrelse har uppdaterat motionssvaret där CS nu yrkar 
på att motionen antas. 
 
Workshop ”Grundreglerna - Lätt att göra rätt” 
Kommittén diskuterade innehållet i workshopen som kommer hållas i samband med 
årets Kennelfullmäktige. Till grund för workshopen kommer fyra frågeställningar som 
kommittén kom fram till under sittande möte att föras fram. Dessa kommer 
presenteras i en Powerpointpresentation som tas fram av sekreterare och ordförande. 
Tanken är att deltagarna i workshopen kan komma med input om hur regelverket är 
utformat samt hur eventuell uppföljning av regelverket ska ske. Från kommittén 
kommer ordförande Jörgen Oinonen, Ann-Charlotte Hillberger, Agneta Lönn och Petra 
Waleij såväl som kommitténs sekreterare att delta. 
 
 

§ 79 VU ärenden 

Verkställande utskottets ärenden redovisades för och fastställdes därefter. 
 
 

§ 80 Uppfödarärenden 

U63/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från hanhundsägare ska ha ändrat 
stipulationerna i ett redan ingånget parningsavtal vilka skulle innebära en minskad 
ersättning till hanhundsägaren. Till sin skrivelse bifogar hanhundsägaren två exemplar 
av en bilaga till parningsavtalet. Av dessa framgår att det finns en tillagd text på det 
andra och att det endast är hanhundsägaren som signerat bilagorna. I svarsskrivelse 
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meddelar uppfödaren att någon bilaga till avtalet ursprungligen inte upprättats utan 
denna tillkom i efterhand då hanhundsägaren efterfrågat det. Till sin skrivelse bifogar 
uppfödaren skärmdumpar från en Messenger-konversation där det framgår att 
parterna nått en överenskommelse om ersättning i form av språngavgift och en fast 
summa per valp. När uppfödaren lade fram detta förslag svarade hanhundsägaren 
jakande. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- 
och kennelkonsulentkommitté att lägga ärendet till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
U64/23 
Uppfödare med kennelnamn som föder upp, marknadsför och säljer oregistrerade 
blandrashundar. Bevis för denna verksamhet återfinns på uppfödarens hemsida. I 
svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon nu lämnat organisationen. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att lägga ärendet till handlingarna utan vidare åtgärd då 
uppfödaren ej är medlem i SKKs organisation längre. 
 
U65/23 
Uppfödare som marknadsför och säljer oregistrerade blandrashundar via sociala 
medier. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon tidigare ägnat sig åt uppfödning av 
oregistrerade hundar men att hon sedan hon blev medlem i SKK önskar ägna sig åt 
renrasig hunduppfödning. Uppfödaren anger att en tjuvparning är skälet till att hon nu 
har en blandraskull. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången 
som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. 
Kommittén beslutade även att skicka ett informationsbrev till uppfödaren med SKKs 
grundregler. UKK förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom 
upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
Jörgen Oinonen anmälde jäv och lämnade rummet. 
Carina Olsson anmäldes som justerare för kommande punkt. 
 
U66/23 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare hanterats av UKK för att hon 
medvetet parat en tik över 7 år för tätt och vid ett senare tillfälle för att hon levererat 
valpar före 8 veckors ålder. Enligt uppgift ska uppfödaren haft med sig en högdräktig 
tik på en utställning arrangerad av en länsklubb. Dessa uppgifter bekräftas av 
bestyrelserapporten från den aktuella utställningen. Tiken deltog inte i utställningen 
men givet det angivna parningsdatumet i registreringsansökan framkommer att tiken 
vistats på området knappt två veckor före sin beräknade nedkomst. Kommittén 
diskuterade ärendet ingående och konstaterade att uppfödaren transporterat den 
dräktiga tiken det sista tillåtna dygnet enligt gällande svensk djurskyddslag. Även om 
transporten av tiken skett i enlighet med gällande djurskyddslagstiftning anser 
kommittén att det är ytterst olämpligt att låta en högdräktig tik vistas i den miljö som 
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en stor länsklubbsutställning innebär avseende smittoämnen och risker för tiken. Men, 
mot bakgrund av att uppfödaren de facto inte begått något regelbrott, beslutade SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att lägga ärendet till handlingarna utan 
vidare åtgärd. 
 
Jörgen Oinonen återkom i mötet. 
 
U67/23 
Medlem som enligt annonser från Blocket upplåter sin renrasiga hane till avel för tikar 
av annan ras och blandraser. Hon annonserar även ut en blandrastik som hon önskar 
placera på foder. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon missförstått SKKs 
grundregler och att hon nu tagit bort båda Blocket-annonserna. Anledningen till att 
hon uppgett att hon önskat placerat ut blandrashunden på foder var för att kunna 
hålla en nära kontakt och följa hundens utveckling. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att då 
detta, såvitt är känt, är första gången som medlemmen bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté 
beslutade även att skicka ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter 
att medlemmen fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
U68/23 
Uppfödare med kennelnamn som meddelats registreringsförbud av SKKs 
Disciplinnämnd och som nu inkommit med en registreringsansökan. Av 
registreringsansökan framgår att tiken parades 10 dagar efter att uppfödaren 
meddelades sitt registreringsförbud. Med en planerad dräktighet på 63 dagar skulle 
valpkullen födas när registreringsförbudet trätt i kraft. Enligt registreringsansökan 
föddes valparna 2 dagar innan registreringsförbudet trädde i kraft. I svarsskrivelse 
uppger uppfödaren att det var en planerad parning och att den aktuella tiken alltid 
valpar en vecka tidigt varför hon menar att agerandet ej strider mot Disciplinnämndens 
beslut. Vid granskning av den aktuella tikens tidigare valpkullar framkommer att tiken 
valpat på dygn 61. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U69/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse medvetet upprepat en kombination 
där en avkomma drabbats av mikroftalmi. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon 
agerat i enlighet med sin veterinärs rekommendationer. Uppfödarens veterinär 
inkommer även med ett utlåtande om den aktuella valpen. Veterinären meddelar att 
detta inte är en känd ärftlig sjukdom hos den aktuella rasen vilket styrks av en lista 
över kända ärftliga ögonsjukdomar hos den aktuella rasen utgiven av Europeiska 
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ögonspecialistföreningen. Veterinären menar således att det sannolikt rör sig om en 
missbildning eller utvecklingsrubbning snarare än en ärftligt uppkommen åkomma. 
Kommittén förde en längre diskussion om lämpligheten av att upprepa en kombination 
som sedan tidigare resulterat i att en valp fötts med en grov defekt. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att lägga ärendet till handlingarna utan åtgärd. 
 
U70/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse undanhållit en fodervärdstik från sina 
fodervärdar på ett sätt som strider mot deras ingångna fodervärdsavtal. Fodervärdarna 
menar att tiken i samband med parning och dräktighet drabbats av problem i form av 
flytningar och försämrat allmäntillstånd. När uppfödaren hämtat hem tiken för 
valpning visade det sig att tiken endast bar på en död valp. Efter valpningen drabbades 
tiken av en e-coli infektion med hög feber. När fodervärdarna återfick tiken efter ett 
par veckor fick hon återigen problem med flytningar, den här gången med blod i och 
vid kontakt med uppfödaren meddelades fodervärdarna om att de ej fick lägga in tiken 
på djursjukhus eller operera bort livmodern på henne. När fodervärdarna väl uppsökte 
veterinär konstaterades att tiken hade mycket hög feber och risken för infektion och 
blodförgiftning var hög. Veterinären misstänkte först att tiken drabbats av pyometra 
men kunde sedan konstatera att tiken drabbats av endometrit och rekommenderade 
sterilisering då behandling med antibiotika inte fungerade. När uppfödaren 
kontaktades godkände hon inläggningen, men ej steriliseringen. När fodervärden 
kontaktade veterinären dagen efter för uppföljning fick hon reda på att uppfödaren 
hämtat hem tiken. När fodervärden då kontaktade uppfödaren meddelade uppfödaren 
att hon ämnade ha kvar tiken hos sig till dess att hon var helt frisk. Efter det att 
fodervärdens skrivelse inkommit till SKK och uppfödaren tillskrivits inkommer 
fodervärden med kompletterade information om att sedan uppfödaren mottagit 
skrivelsen från SKK har hon sagt upp hundens försäkring och ej meddelat fodervärden. 
När fodervärdarna frågar varför hon sagt upp försäkringen meddelade uppfödaren att 
"Kan ni vara taskiga kan jag också vara det". I svarsskrivelse uppger uppfödaren att 
fodervärdarna frångått deras ingångna muntliga överenskommelse om att tiken ska 
vara hemma hos henne när fodervärdarna reser bort. Uppfödaren menar även att 
fodervärdarna ej tränat tiken varför hon fått ett lägre pris vid utställning. Uppfödaren 
menar vidare att samtliga gånger hunden varit hos henne på hennes initiativ har varit i 
samband med meritering, för att utföra hälsokontroller i enlighet med rasklubbens 
rekommendationer, veterinärbesök samt vid parning, valpning och efterföljande 
komplikationer och att hon alltid lämnat tillbaka hunden till fodervärdarna. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men 
beslutade att den här gången låta det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler 
fortsättningsvis ska följas. Kommittén vill understryka att uppfödaren begått ett 
avtalsbrott när hon sade upp hundens försäkring utan att meddela fodervärden om 
detta. Eftersom hunden nu har en sjukdomshistorik och dessutom har ett glapp 
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avseende försäkring kan det påverka fodervärdens möjlighet att försäkra hunden samt 
få ersättning i framtiden. 
 
U71/23 
Uppfödare med kennelnamn som ej medverkat till att SKKs auktoriserade 
kennelkonsulenter kunnat genomföra sitt besök. Vid besöket har uppfödaren ej låtit 
kennelkonsulenterna gå in i ett rum där det hörs att det finns skällande hundar. Därtill 
noterade kennelkonsulenterna att i de utrymmen som de fick ta del av fanns hund som 
burförvarades och en hund som befann sig i en för liten inhägnad. 
Kennelkonsulenterna har även noterat i protokollet att uppfödaren svarade på frågor 
riktade till uppfödarens make som även han är uppfödare med kennelnamn. Den 
aktuella uppfödaren föreföll mer insatt i makens kennelverksamhet än han själv och 
redogjorde för denna trots att maken var hemma. I svarsskrivelse uppger uppfödaren 
att hunden i buren endast vistades där i samband med matning och att denna nu är 
avlivad. Uppfödaren menar även att anledningen till att kennelkonsulenterna inte fick 
gå in i det aktuella rummet var för att maken höll på med några arbeten där. Vidare 
menar uppfödaren att hon haft flertalet besök av SKKs kennelkonsulenter och aldrig 
tidigare haft brister i sin hundhållning. Slutligen meddelar uppfödaren att anledningen 
till att maken ej var deltagande under besöket var för att han tagit hand om deras 
hästar sedan tidigt på morgonen och var trött vid kennelkonsulenternas besök. Efter 
att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i 
avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U72/23 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare levererat en valp utan giltigt 
veterinärbesiktningsintyg. Denna uppfödaren har nu ej medverkat till att SKKs 
auktoriserade kennelkonsulenter kunnat genomföra sitt besök. Vid besöket har 
uppfödaren ej låtit kennelkonsulenterna gå in i ett rum där det hörs att det finns 
skällande hundar. Därtill noterade kennelkonsulenterna att i de utrymmen som de fick 
ta del av fanns hund som burförvarades och en hund som befann sig i en för liten 
inhägnad. Kennelkonsulenterna har även noterat i protokollet att uppfödarens fru 
svarade på frågor riktade till den aktuella uppfödaren. Uppfödarens fru är även hon 
uppfödare inom SKKs organisation med registrerat kennelnamn. Uppfödarens fru 
föreföll mer insatt i den aktuella uppfödarens kennelverksamhet och redogjorde för 
denna trots att uppfödaren var hemma. I svarsskrivelse uppger uppfödarens fru att 
hunden i buren endast vistades där i samband med matning och att denna nu är 
avlivad. Uppfödarens fru menar även att anledningen till att kennelkonsulenterna inte 
fick gå in i det aktuella rummet var för att den aktuella uppfödaren höll på med några 
arbeten där. Vidare menar uppfödarens fru att hon haft flertalet besök av SKKs 
kennelkonsulenter och aldrig tidigare haft brister i sin hundhållning. Slutligen meddelar 
uppfödarens fru att anledningen till att uppfödaren ej var deltagande under besöket 
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var för att han tagit hand om deras hästar sedan tidigt på morgonen och var trött vid 
kennelkonsulenternas besök. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U73/23 
Uppfödare som enligt skrivelse ska ha parat en tik i strid med gällande 
registreringsregler. Uppfödaren ska nu, enligt skrivelsen, göra reklam för och ha för 
avsikt att sälja valparna som är resultatet av parningen som oregistrerade. Den 
anmälande parten menar vidare att uppfödaren försökt sälja tiken till henne men att 
de inte kommit överens om prissättningen. När anmälaren i efterhand räknat på 
datumen inser hon att tiken måste varit högdräktig. Anmälaren uppger slutligen att 
uppfödaren ändrat innehåll i SKKs avtal vid tidigare försäljningstillfällen. I svarsskrivelse 
uppger uppfödaren att valpkullen tillkommit till följd av en tjuvparning och att hon 
kommer registrera valparna så snart tiken genomfört nödvändiga veterinärmedicinska 
undersökningar, som krävs för registrering. Uppfödaren nämner även att hon fött upp 
andra raser tidigare och aldrig varit med om att inte kunna se om en tik blivit dräktig. 
När tiken inte fungerade i flocken lades den ut till försäljning, uppfödaren förstod dock 
senare att den förändrade flockdynamiken nog hade sin grund i tikens dräktighet. 
Uppfödaren menar vidare att den anmälande personen inte alls erbjudit sig att köpa 
tiken. Uppfödaren bekräftar att hon placerat ut en hund på foder och att hon i 
fodervärdsavtalet gjort ett tillägg om att hunden som placerades ut på foder skulle 
vägas med jämna mellanrum och att fodervärden skulle kontakta henne om några 
problem uppstod. UKKs sekreterare noterar att uppfödaren ej registrerat någon 
valpkull i SKKs stambok tidigare. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att skicka ett 
informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att uppfödaren 
fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
U74/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare ej upprättat avtal 
med innehåll fastställt av SKK vid erlagd handpenning samt att uppfödaren inte har 
återbetalat erlagd handpenning. Enligt skrivelsen ska valpköparen endast återfått 25 % 
av den erlagda handpenningen när denne meddelat att den avstår från köp. I 
svarsskrivelse från uppfödaren framgår att handpenningen nu är återbetald i sin 
helhet. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- 
och kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
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U75/23 
Uppfödare med kennelnamn som marknadsför oregistrerade valpar som om de vore 
renrasiga på Blocket. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att denne ännu inte 
registrerat valparna utan han har för avsikt att invänta att valpköpare hör av sig och 
visar intresse innan han registrerar valpkullen. Han menar även att han aldrig haft för 
avsikt att sälja valparna som oregistrerade och att intentionen från hans sida alltid varit 
att följa SKKs regelverk. Uppfödaren har sedan kommuniceringen med UKKs 
sekreterare lämnat organisationen. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 
U76/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse levererat valpar före de uppnått 8 
veckors ålder. Detta styrks av skärmdumpar från Facebook där valpköpare till de 
aktuella valparna lagt upp bilder på att de hämtat hem sina valpar trots att de vid 
datum för publiceringen ej uppnått 8 veckors ålder. Uppfödaren har till dags datum, 
trots påminnelse, ej inkommit med en svarsskrivelse. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att 
anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U77/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare med hund såld med 
bibehållen avelsrätt frångår gällande djurskyddslagstiftning. Enligt skrivelsen ska 
hunden fått problem med sin andning varför valpköparen uppsökt veterinär. När 
valpköparens veterinär meddelade att det enda som kan avhjälpa hundens lidande var 
en operation nekade uppfödaren valpköparen att låta genomföra operationen och 
krävde istället att valpköparen skulle genomföra RFG-bedömning. När valpköparen 
genomfört RFG-bedömningen och fått resultatet BOAS grad 2 uppgav uppfödaren 
fortsatt att hon nekar till att låta hunden opereras med hänvisning till att rasklubben 
överklagat beslutet om att ej tillåta användning av hundar graderade med BOAS grad 2 
i avel. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon väl känner till SKKs grundregler samt 
att hon anser att om en hund har en så problematisk andning att det krävs en 
operation för att hunden ska kunna andas ordentligt så ska hunden inte lida mer. 
Vidare menar uppfödaren att hon ej avser att avla på den aktuella hunden. 
Uppfödaren har även i ett senare läge inkommit med information om att den aktuella 
hunden blivit avlivad. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att bordlägga ärendet och tillskriva 
valpköparen och fråga varför hunden avlivats. 
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U78/23 
Uppfödare som enligt skrivelse marknadsför oregistrerade blandrasvalpar via sociala 
medier. Av skärmdumpar från uppfödarens sociala medier förefaller det dessutom 
som att valpkullen är planerad. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon ej har för 
avsikt att bedriva uppfödning och att valpkullen tillkommit till följd av en tjuvparning. 
Vidare menar uppfödaren att tiken nu är steriliserad varför detta ej kommer upprepas. 
Uppfödaren är inte medlem i organisationen längre. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att 
lägga ärendet till handlingarna utan åtgärd. 
 
U79/23 
Uppfödare med kennelnamn som låtit sin hane para en tik med HD-grad D där rasen 
har ett hälsoprogram med HD-index. Vidare ska uppfödaren till den aktuella valpkullen 
ännu ej registrerat valparna. I svarsskrivelse uppger hanhundsägaren att han begått ett 
misstag i att låta tikägaren para med hans hanhund. Vanligtvis brukar han alltid 
undersökta tilltänkta tikars HD-status men då den aktuella tikens ägare var en vän som 
hörde av sig när tiken redan börjat löpa och han själv satt med nyfödda valpar hade 
han ej sinnesnärvaro att undersöka tiken närmare. Uppfödaren menar att valparna nu 
lever ett liv som blandrasvalpar och att han uppmanat uppfödaren till den aktuella 
valpkullen om att låta kastrera och sterilisera såväl tik som valpar. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis 
hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
U80/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse inkommit med felaktiga uppgifter 
avseende en valpkull, eller parat två hundar i strid med gällande regelverk. Enligt 
skrivelsen ska uppfödaren endast lagt upp bilder på sina sociala medier och velat 
marknadsföra valpkullen som om det var 5 valpar. Enligt de uppgifter som inkommer 
till SKKs registreringsavdelning ska valpkullen bestå av 6 valpar. Den sjätte valpen 
marknadsförs under en utomstående persons profil på Blocket och avviker kraftigt i 
utseende från sina kullsyskon. Av den avvikande valpens utseende förefaller det som 
att valpen har dubbel uppsättning av merle-anlaget. Hanen som registrerats som far till 
valpkullen är registrerad som röd medan modern är registrerad som merle. Enligt 
policyuttalande från SKKs Avelskommitté framgår att "på grund av de hälsorisker 
dubblering av merleanlaget medför är det inte förenligt med SKKs grundregler (2:2) att 
para två hundar som är kända anlagsbärare för färgen merle med varandra. Denna 
restriktion gäller även i raser där merleanlaget förekommer, men av tradition har en 
annan färgbenämning än merle. Harlekinfärgade hundar har anlag för merle och ska 
således inte paras med varandra. Merleanlaget kan finnas dolt hos hundar med gul 
eller röd pälsfärg. Detta bör beaktas vid avel med gul eller röd hund av ras i vilken 
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merleanlaget förekommer." I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon ej uppgett 
felaktiga uppgifter avseende den aktuella valpkullen och att anledningen till att hon 
endast lagt ut bilder på fyra av de fem valparna på sina sociala medier beror på att den 
avvikande valpen ursprungligen skulle getts i gåva till en familjemedlem. När 
familjemedlemmen sedan ej kunnat ta emot valpen gav uppfödaren sin man i uppdrag 
att annonsera ut valpen på Blocket. Uppfödaren uppger att hon ej DNA-testat hanen 
som är far till valparna inför parningen med merletiken då hon fått uppgifter från 
hanens uppfödare om att han ej bar på merle-anlaget. Uppfödaren meddelar att hon i 
framtiden alltid kommer testa eventuella röda och gula avelsdjur för att undvika att 
detta ska upprepa sig. Att uppfödaren anlitat sin man att agera återförsäljare vid 
annonseringen på Blocket menar hon endast skett till följd av att han har ett konto på 
Blocket och att det således var bekvämt för henne. Uppfödaren menar att hon i 
framtiden kommer vara tydlig och signera sina annonser på Blocket med sitt 
registrerade kennelnamn så att missförstånd likt detta ej upprepas. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men 
beslutade att den här gången låta det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler 
fortsättningsvis ska följas.  
 
U81/23 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare anmälts till SKKs Disciplinnämnd av 
kommittén för att de ej medverkat till kennelkonsulentbesök. Uppfödarna ska nu enligt 
skrivelse från valpköpare ej upprättat köpeavtal med innehåll fastställt av SKK vid det 
att handpenning erlagts. Uppfödarna ska sedermera dragit sig ur valpköpet och 
numera vägra att återbetala handpenningen till valpköparen. I svarsskrivelse uppger 
en av de ansvariga uppfödarna att det var valpköparen som muntligen meddelat att 
hon önskade dra sig ur köpet. Uppfödaren hävdar att hon ej anser sig vara 
återbetalningsskyldig om det är valpköparen som dragit sig ur köpet. Vidare menar 
uppfödaren att hon upprättat köpeavtal med innehåll fastställt av SKK och att 
valpköparen fått med sig ett exemplar av detta. Till sin skrivelse bifogar uppfödaren en 
inskannad version av avtalet där det framgår att båda parter signerat för att 
handpenningen är erlagd. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet menar 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att uppfödarna felaktigt dragit sig ur 
överenskommelsen varför de är skyldiga att återbetala handpenningen. Kommittén 
uppmanar således uppfödarna att återbetala handpenningen i sin helhet. Med 
hänvisning till att uppfödarna sedan tidigare anmälts till SKKs Disciplinnämnd 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att upprätta en 
tilläggsanmälan för överträdelse av SKKs grundregler. 
 
U82/23 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköpare ej erlagt någon 
köpeskilling vid ett återköp. Av skrivelsen framgår att valpköparna frivilligt lämnat 
tillbaka hunden och att uppfödaren upprättat ett egenskrivet avtal avseende hävning 
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av köpet. Parterna hade inte kommit överens om någon summa för återköpet på 
förhand. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon blivit kontaktad av valpköparna 
redan fyra dagar efter leveransen och att de då meddelade att de önskade lämna 
tillbaka hunden, då en av dem uppgav att han inte ville ha någon hund. Uppfödaren 
bad då valpköparna att återlämna valpen dagen därpå. Dagen därpå ringde 
valpköparna upp uppfödaren på nytt och meddelade att gårdagens utspel endast 
berott på stress och att de önskade ha kvar den, enligt dem, underbara valpen.  
Ytterligare tre dagar senare hör valpköparna av sig på nytt och meddelar att de absolut 
inte kan ha hund varpå uppfödaren ber dem att återlämna hunden vilket också sker 
dagen efter. Vid återlämnandet presenterar uppfödaren avtalet för valpköparna där de 
signerar att de frivilligt återlämnar hunden till uppfödaren. När valpköparna i detta 
läge frågar uppfödaren om återbetalning meddelar hon att hon aldrig varit med om att 
återbetalning sker när det inte är något fel på den aktuella hunden. Mot bakgrund av 
detta hänvisade uppfödaren valpköparna till SKKs juridiska avdelning för att få besked. 
Efter återlämnandet tog uppfödaren med sig hunden till sin veterinär för besiktning 
vilken bekräftade att valpen fortsatt var vid god hälsa. Vid granskning av handlingarna 
framkommer att valpen levererats utan giltigt veterinärbesiktningsintyg, något som 
uppfödaren menar skett då valpköparna skjutit på hämtningen med en dag varför 
intyget hann bli inaktuellt. Uppfödaren menar att valpköparna sagt att det inte 
behövdes någon ombesiktning och att de hellre ville hämta valpen den dagen än att 
behöva invänta att valpen ombesiktigas. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt 
är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den 
inkomna förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig 
ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. Kommittén vill samtidigt understryka vikten av att leverera valp med giltigt 
veterinärbesiktningsintyg, detta är en trygghet för såväl säljare som köpare. Därtill vill 
kommittén ta tillfället i akt och förtydliga att eventuell återköpssumma erläggs vid 
återköpet oavsett om det finns något konstaterat fel på hunden eller ej. Enligt svensk 
konsumentköplag är det upp till parterna att komma överens om vad ett skäligt 
återköpsbelopp utgör och om parterna ej kan nå en överenskommelse bör de 
rekommendationer som framgår av fjärde punkten på SKKs Köpeavtal för hund ses 
som vägledande. Även om uppfödaren i det här läget ej använde sig av SKKs köpeavtal 
vid återköpet där rutan längst ner på andra sidan signerats bör uppfödaren säkerställa 
att även valpköparen tagit del av innehållet i återköpsavtalet samt erhållit en egen 
kopia. Återigen är det en trygghet för både uppfödare och valpköpare. 
 
U83/23 
Uppfödare som inkommer med en registreringsansökan för valpkull. Vid granskning av 
ansökan framkommer att uppfödaren bor på samma adress och delar efternamn med 
en uppfödare som sedan tidigare anmälts till SKKs Disciplinnämnd till följd av 
misstankar om bulvanskap. Båda föräldradjuren till valpkullen har sedan tidigare 
förekommit i ärenden där bulvaner blivit anmälda till SKKs Disciplinnämnd och den nu 
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aktuella uppfödaren blev medlem i SKK först efter parning och valpning. Vid besök av 
SKKs auktoriserade kennelkonsulenter framgår att valparna befinner sig hos en vän till 
uppfödarens mamma, att uppfödaren ej närvarat vid parningen, att uppfödaren ej vet 
när valparna föddes och att han inte heller vet hur valpkullens far ser ut. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i 
avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U84/23 
Uppfödare med kennelnamn och en medlem som bor på samma adress som enligt 
handlingar från länsstyrelsen håller en stor mängd hundar i undermåliga förhållanden. 
Kommittén har tagit del av beslutsrapporter från december 2022 och juli 2023. Vid den 
första kontrollen som genomfördes hade paret totalt 145 hundar, varav 96 var över 12 
månaders ålder. Av båda rapporterna framgår att det funnits stora brister i 
hundhållningen, bland annat i tillsynen, att hundar inte tagits till veterinär när de varit i 
behov av veterinärvård, att utrymmen hundarna vistats i inte varit tillräckligt rena med 
höga halter av ammoniak och en stark doft av urin. Länsstyrelsen menar även att det 
funnits uppenbara brister i rastningsrutinerna för hundarna. Kontrollrapporterna 
lägger vikt vid att hundarna saknat mjuka liggplatser, berikning och att tikar med valpar 
ej haft egna, skyddade utrymmen att vistas i. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U85/23 
Uppfödare med kennelnamn som köpt hundar av sin partner som också är uppfödare 
med kennelnamn för att sedan placera ut dessa på foder. Dessa hundar har sedan inte 
använts i avel av den aktuella uppfödaren utan istället har hans partner, som också är 
uppfödare till hundarna, lånat in hundarna. Eftersom uppfödarens partner har haft ett 
stort antal fodervärdshundar själv förefaller det således som att den aktuella 
uppfödaren endast agerat bulvan för att hjälpa partnern att kringgå SKKs 
bestämmelser gällande antal fodervärdshundar. Uppfödarens partner har uppgett att 
hon endast lånat in hundarna till följd av att den aktuella uppfödaren haft hög 
arbetsbelastning när det varit dags för hundarna att göra sin avelsdebut. Varken 
uppfödaren eller hans partner har kommenterat varför han registrerat en valpkull i det 
angivna tidsintervallet när han ska ha haft för hög arbetsbelastning för att bedriva 
uppfödning. Uppfödarens partner har sedan tidigare anmälts till SKKs Disciplinnämnd 
till följd av att hon haft ett för stort antal fodervärdshundar och hundar sålda med 
bibehållen avelsrätt samt hennes försök till kringgående av regelverket. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
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överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i 
avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
 

§ 81 Hälsoärenden 

Höftledsröntgen (HD) på tik/hane eller båda har utförts efter parning 
HD25/23 
Finsk stövare 
Tik tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD26/23 
Engelsk springer spaniel 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD27/23 
Golden retriever 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD28/23 
Engelsk springer spaniel 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD29/23 
Fila brasileiro 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
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HD30/23 
Jämthund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD31/23 
Finsk lapphund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
HD32/23 
Norsk älghund, grå 
Tik tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD33/23 
Leonberger 
Tik tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD34/23 
Alaskan malamute 
Tik tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
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Patellaundersökning (P) på tik/hane eller båda har utförts efter parning 
P6/23 
Chihuahua 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
Ögonundersökning (Ö) på tik/hane eller båda har utförts efter parning 
Ö5/23 
Pudel, dvärg 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
Ö6/23 
Pudel, mellan 
Uppfödare med kennelnamn som missuppfattat regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté beslutade även att skicka ett informationsbrev till 
hanhundsägaren. 
 
Ö7/23 
Portugisisk vattenhund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
Ö8/23 
Papillon 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté noterar att 
hanhundsägaren är en mycket erfaren uppfödare med kennelnamn som bör vara 
insatt i SKKs regelverk för den aktuella rasen. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt 
är känt, är första gången som uppfödaren med kennelnamn bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis 
hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
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Ö9/23 
Pudel, dvärg 
Tik tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ö10/23 
Border collie 
Tik tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ö11/23 
Pudel, dvärg 
Uppfödare med kennelnamn som missuppfattat regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
 

§ 82 Grundregelärenden 

Ung tik 
G45/23 
Pudel, stor 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
G46/23 
Pyreneisk mastiff 
Tik tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
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grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
G47/23 
Siberian husky 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
G48/23 
Staffordshire bullterrier 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
G49/23 
Staffordshire bullterrier 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
G50/23 
Labrador retriever 
Uppfödare med kennelnamn som medvetet parat en ung tik med hänvisning till att det 
var hennes fjärde löp. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. 
 
G51/23 
Bostonterrier 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
Täta kullar 
G52/23 
Chihuahua, långhårig 
Uppfödare med kennelnamn som medvetet parat en tik tätt. 
I skrivelse till SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté uppger uppfödaren att 
hon planerade att tiken skulle löpa senare men att när en av hennes andra tikar drog 
igång henne parade hon henne. Uppfödaren har sedan tidigare bevittnat en 
tjuvparning där avelsdjuren ej uppfyllt samtliga registreringskrav men ändå låtit tiken 
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fullfölja dräktigheten. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
G53/23 
Cocker spaniel 
Uppfödare med kennelnamn som missuppfattat regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G54/23 
Chihuahua, korthårig 
Tik tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
G55/23 
Sankt bernhardshund, korthårig 
Uppfödare med kennelnamn som medvetet parat en tik tätt. 
I skrivelse till SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté uppger uppfödaren att 
hon ville behålla en tikvalp varför hon lät para tiken. Vidare menar uppfödaren att hon 
nu kommer sterilisera tiken. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
Tik över 7 år utan tidigare kull 
G56/23 
Tysk jaktterrier 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK förutsätter att 
uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
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Tik över 7 år ej veterinärbesiktigad 
G57/23 
Bayersk viltspårhund 
Uppfödare med kennelnamn som missuppfattat regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G58/23 
Norsk älghund, svart 
Uppfödare med kennelnamn som missuppfattat regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. UKK 
uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande 
regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G59/23 
Whippet 
Tik tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Tik med sjätte kull 
G60/23 
Pomeranian  
Tik tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer 
uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls 
åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot 
grundreglerna beslutade UKK att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Nära släktskap 
G61/23 
Labrador retriever 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att skicka ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK 
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förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Saknas aktuellt MH 
G62/23 
Australian shepherd 
Tik som blivit tjuvparad hos uppfödare med kennelnamn. 
I skrivelse till SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté uppger uppfödaren att 
hon bokat in tid för MH för den aktuella tiken senare under året. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté 
att bordlägga ärendet till dess att MH genomförts. 
 
Djurskyddsärende 
G63/23 
Uppfödare med kennelnamn som dömts i tingsrätt för brott mot gällande 
djurskyddslagstiftning. Uppfödaren ska ha ägnat sig åt omfattande importverksamhet 
samt försäljning av hundar utan att ha tillstånd för detta. Under 2020 lade uppfödaren 
ut 53 annonser på Blocket för hundar som var till salu. Uppfödaren ska ha uppgett till 
länsstyrelsen att hon inte trodde att hon behövde söka om tillstånd på grund av 
COVID-pandemin. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
 

§ 83 Registreringsärenden 

R33/23 
Chodský pes 
Medlem som inkommit med en registreringsansökan för importerad hund från Norge. 
Vid granskning av de inkomna handlingarna uppdagas att hundens mor är uppfödd och 
ägs av en svensk uppfödare. Modern har ett avbrutet MH varför hon inte får gå i avel i 
Sverige. Den importerade hunden har belagts med avelsspärr vilken ägaren nu önskar 
häva. I sin skrivelse uppger medlemmen att hon känner sig kollektivt bestraffad för 
något som en annan person gjort och att hon inte anser sig skyldig till något 
kringgående utan menar att hon följt alla regelverk. Medlemmen menar att hon 
undersökt modern via Norsk Kennel Klubs Dogweb och att allt sett bra ut. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att låta avelsspärren kvarstå. 
 
R34/23 
Chodský pes 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för 
importerad hund från Norge. Vid granskning av de inkomna handlingarna uppdagas att 
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hundens mor är uppfödd och ägs av den svenska uppfödaren som nu inkommit med 
registreringsansökan. Modern har ett avbrutet MH varför hon inte får gå i avel i 
Sverige. Den importerade hunden har belagts med en avelsspärr med hänvisning till 
moderns avbrutna MH. I svarsskrivelse till UKK angående importen menar uppfödaren 
att hon importerat hunden då det är en av de sista avkommorna till en hane som den 
norska uppfödaren varit tvungen att ta bort. Uppfödaren hävdar även att hon sålt 
hunden till den norska uppfödaren men att hon glömt uppdatera uppgifterna i SKKs 
ägarregister. Hon menar även att hon varit tydlig med den norska uppfödaren om 
tikens avbrutna MH men att detta inte varit något problem då NKK inte ställer samma 
krav avseende känd mental status för rasen som SKK. Vidare menar uppfödaren att 
hon ej varit införstådd med regelverket avseende import från andra länder och menar 
att eftersom man kan importera hundar från Norge med norska föräldrar som har 
okänd mentalstatus borde det inte vara något problem att importera även denna hund 
även om modern anses ha okänd mentalstatus. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att 
anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler samt 
att låta avelsspärren kvarstå. 
 
R35/23 
Chihuahua 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare nekats registrering av en rysk hund 
med hänvisning till att hunden importerades efter den 15 mars 2023 vilket innebär att 
registrering av den skulle bryta mot beslut fattat av SKKs Centralstyrelse. Detta beslut 
omprövades men trots att nya handlingar inkom beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att det ursprungliga beslutet skulle kvarstå. Uppfödarna har 
nu inkommit med en registreringsansökan för importerad hund från Ungern. Av 
handlingarna framgår att det är en rysk hund, född samma datum och uppfödd av 
samma uppfödare som den hund som nekats registrering sedan tidigare. Den aktuella 
hunden är född efter krigets utbrott i Ryssland och har exporterats till Ungern där en 
ny exportstamtavla i en av de svenska uppfödarnas namn utfärdats. När SKKs 
registreringsavdelning nekade registrering av hunden och hänsköt ärendet till SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté med hänvisning till att det rörde sig om 
registrering av en rysk hund meddelade uppfödaren som fyllt i registreringsansökan att 
hon önskade avsluta registreringsprocessen och inkom istället med en ansökan om att 
få registrera hunden som en tillfälligt inlånad tävlingshund med utländsk ägare. Detta 
nekade registreringsavdelningen också till med hänvisning till att hunden tidigare 
nekats importregistrering, att det var en rysk hund och att det de facto finns en 
exportstamtavla utfärdad där det framgår att hunden har en svensk juridisk ägare. 
Sedan registreringsansökan för importerad hund inkom har SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté samt SKKs registreringsavdelning mottagit ett 30-tal mejl 
från uppfödaren där hon inkommit med olika förklaringsmodeller till varför hon önskar 
registrera hunden samt frågeställningar gällande SKKs regelverk och beslut fattade av 
SKKs Centralstyrelse. Trots att SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté och SKKs 
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registreringsavdelning har besvarat uppfödarens frågor har hon även mejlat till SKKs 
Centralstyrelse som hänvisat tillbaka till registreringsavdelningen och SKKs Uppfödar- 
och kennelkonsulentkommitté. Uppfödaren hävdade först att hunden var en gåva till 
hennes släkting i Ungern och att hon endast kommer ha den här tillfälligt för 
meritering. I ett senare mejl menar uppfödaren att hon faktiskt är ägare till hunden. 
Uppfödarna har även sedan tidigare förekommit hos SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté då de under 2020 sålde en hund utan att upprätta 
köpeavtal med innehåll fastställt av SKK samt ändrat stipulationerna för köpet 
allteftersom. Uppfödarna förekom även under 2022 då de hade en tik som tjuvparats 
av en hane som inte uppfyllde registreringskraven. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att 
anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
R36/23 
Tax 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med registreringsansökningar för tre 
valpkullar där två av registreringsansökningarna är för valpkullar över 5 månaders 
ålder. Uppfödaren har ett aktivt registreringsförbud vilket trädde i kraft 2022-11-23 
något som uppfödaren meddelades om 2022-09-14. I en skrivelse bifogad till 
registreringsansökningarna meddelar uppfödaren att hon är medveten om sitt 
registreringsförbud men att hon redan parat tikarna när hon fick beskedet. UKKs 
sekreterare noterar att tikarna blivit parade 2022-10-13, 2022-11-23 respektive 2023-
02-23. Tikarna har alltså parats långt efter Disciplinnämndens meddelandedatum. Efter 
att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler samt att bevilja uppfödaren dispens för att sälja 
valparna som oregistrerade. 
 
R37/23 
Belgisk vallhund/malinois 
Medlem som inkommit med en registreringsansökan för importerad hund. 
Medlemmen har trots påminnelse ännu ej betalat för och hämtat ut hundens 
stamtavla. När UKKs sekreterare tillskriver medlemmen om det inträffade uteblir svar 
trots påminnelse. Hunden har nu avregistrerats. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att 
lägga ärendet till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
R38/23 
Rottweiler 
Två medlemmar som ej betalar för och hämtar ut stamtavlan för en importerad hund. 
Stamtavlan skickades först till den ena medlemmen två gånger då hon inkommit med 
registreringsansökan. Medlemmen hämtar aldrig ut stamtavlan. När 
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registreringsavdelningen sedan får besked om att hunden har en ny ägare skickas 
stamtavlan till denna, men även hundens nya ägare avstår från att betala för och 
hämta ut stamtavlan. Hunden har nu avregistrerats. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att 
lägga ärendet till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
R39/23 
Belgisk vallhund/malinois 
Uppfödare som inkommer med registreringsansökan mer än fem månader efter att en 
valpkull fötts. I skrivelse bifogad till ansökan förklarar uppfödaren att hon har haft 
problem med att komma i kontakt med hanhundsägaren för att få signaturen på 
registreringsansökan samt testikelbevis för hanhunden. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att 
godkänna registrering och att skicka ett informationsbrev med SKKs grundregler. UKK 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Mötet ajournerades 2023-08-30 kl. 16:30. 
 
Mötet återupptogs 2023-08-31 kl. 08:30. 
 
 
§ 84 Bordlagda ärenden 
R15/22 
Border collie 
Uppfödare med kennelnamn som beviljats dispens under Covid-19 pandemin att 
använda tik i avel som innan parning ej genomfört vallhundsprov. Uppfödaren gavs i 
uppdrag att genomföra vallhundsprovet senast 2023-07-06. Trots påminnelse har 
uppfödaren fortfarande inte genomfört vallhundsprovet och hon har heller inte 
förklarat varför det ej blivit av. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
 
Jörgen Oinonen anmälde jäv och lämnade rummet. 
Carina Olsson anmäldes till att justera kommande punkt. 
 
U47/23 
Uppfödaren har erlagt parningsavgiften och valpkullen har registrerats. 
Parningsavgiften har även överförts till hanhundsägaren. Mot bakgrund av detta 
beslutade SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté att lägga ärendet till 
handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
Jörgen Oinonen återkom i mötet. 



  
SKK/UKK nr 4 2023 
2023-08-31 

Sida 29/30 

 
 

 
 
U55/23  
Kommittén diskuterade ärendet igen och beslutade att då detta, såvitt är känt, är 
första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna 
förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med 
och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
Kommittén förutsätter att uppfödarna fortsättningsvis behandlar 
veterinärbesiktningsintyg korrekt vid försäljning och annan överlåtelse av hund. 
 
U56/23 
Sekreteraren har tillskrivit SKKs Avelskommitté om lämpligheten av att använda en tik 
som opererats för patellaluxation i avel. Avelskommittén har ännu inte inkommit med 
något utlåtande varför ärendet är fortsatt bordlagt. 
 
U57/23 
Sekreteraren har tillskrivit uppfödaren och ännu inte fått något svar, men givet de nya 
rutinerna med postgången har uppfödarens svarstid ej gått ut varför ärendet är 
fortsatt bordlagt.  
 
U60/23 
Uppfödaren har ej inkommit med någon form av respons, SKKs Uppfödar- och  
kennelkonsulentkommitté har heller inte fått ta del av dokumentation som styrker att  
uppfödaren hämtat hem den hund som fodervärden meddelat att han inte kan ha 
kvar. Mot bakgrund av detta beslutade UKKs verkställande utskott att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. 
 
VU-beslutet fastställdes under § 79. 
 
 

§ 85 DN-beslut samt återkallade ärenden 

G23/23 
Uppfödaren har nu inkommit med en svarsskrivelse. Av skrivelsen framgår att hon ej 
varit insatt i SKKs regelverk varför hon parat sin tik som var över sju år utan giltigt 
veterinärintyg. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté, efter viss övervägning, att godta den 
inkomna förklaringen. UKK uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig 
ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. Anmälan till SKKs Disciplinnämnd dras således tillbaka. 
 
Förelåg beslut 4 – 81/2023 från SKKs Disciplinnämnd. Kommittén gick igenom samtliga 
beslut och konstaterade att det är en hög andel ärenden som aldrig går till beslut då 
medlemmarna som anmälts istället valt att lämna organisationen. 
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§ 86 Beslut om under sammanträdet behandlade ärenden som inte får offentliggöras 
innan protokollet är justerat. 

UKK beslutade att samtliga paragrafer som ej direktjusterats offentliggörs i samband 
med justerat protokoll. 
 
 

§ 87 Nästa möte 

Kommer att hållas digitalt den 31 oktober. 
 
 

§ 88 Sammanträdet avslutas 

Ordförande tackade alla för ett bra möte, därmed förklarades dagens sammanträde 
avslutat. 
 
 
 
 
 
Vid protokollet: 
Lotten Rönquist 
 
 
 
 
Jörgen Oinonen  Ann-Charlotte Hillberger 
Ordförande  Ledamot 
 
 
 
 
Carina Olsson (§ 80 U66 och § 84 U47) 
Ledamot 
 
 
Protokollet ovan redovisar vad som har avhandlats vid mötet. SKKs Centralstyrelse har 
möjlighet att ändra eller ompröva beslut fattade av Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommittén. 


